Secus in alijs criminibus leibus pro quibus nō iungitur pena sanguinis, neque alia corporalis. Cra. conf. 137. n. 11. vbi testatur ita seruari in suprema curia Delphinatus. Ant. Gomez. tit. de delict. c. 13. nu. vbi. 2.

Defens. XXX. Circa Torturam pro hab. verit. 79

vbi expreſſe tenet, quod vbi agitur de poena pecunia-
ria, vel exiliij non adhibetur tortura, & ibi testatur, q̄
ita tenent Doctores. Iul. Clar. q. 94. vers. præterea de-
bet. Vulpel. respons. 14. nu. 13. respons. 33. nu. 7. Ber-
taz. cons. 255. n. 7. Becc. cons. 67. n. 25. Franc. Person.
in tract. de indic. nu. 11. vers. Tu vero prudens iudex,
Flam. Cartar. de interrog. reis lib. 4. c. 1. nu. 17. & seq.
vbi alios allegat, & testatur de communi, Moder. Ro-
man. q. 42. n. 9. & sub nu. 10. plus dicit procedere, et si
vigore aliquius Statuti, vel Constitutionis poena effi-
ceretur corporalis, Caualcan. de Brach. reg. p. 3. nu.
258. vbi iniquum dicit aliud afferere, & firmat proce-
dere etiam quando poena corporalis esset a lege in-
ficta, sed redacta per Statutum ad poenam pecunia-
riam, & Io. Ant. de Nigr. super capit. Regni, c. 146. n.
47. vt non adhibetur tortura, vbi venit imponenda
confiscatio bonorum, & mouentur. Doct. ex illa ra-
tione, quia quacunque pena pecuniaria, maior sit tor-
tura, & adeo dicatur gratis, vt superet penam abſciſ-
ſionis vtriusque manus, Rol. cons. 1. nu. 41. vol. 3. No-
uel. in tract. ad defens. tit. de excus. a reo facien. nu. 24.
Boss. tit. de tortur. n. 12. Et poena corporalis, quamvis
minima, sit maior qualibet pena pecuniaria, quamvis
magna, l. in seruorū, ff. de pen., & incontinentia seque-
rentur relata per Franc. Becc. cons. 67. nu. 25. vīque ad
finem cons. Quæ reportavit in terminis nostris. Mo-
der. Rom. q. 42. n. 14. & seq. & n. 25. vbi de magis cō-
muni, veriori, & rationabiliori opinione, & quod iu-
dices aliter obſeruantes valde reprehendi posſent, &
cons. 70. nu. 3. etiam testatur de communi obſeruan-
tia, vt non adhibetur tortura in leuibus, & ibi non
infigitur pena corporalis. Et ideo Aduocatus, & cau-
ſa defensor instet intrepide in contingētia facti apud
iudices, & in voce, & in scriptis & cum protestationi-
bus, & recursu ad Superiorēs. Etiudices caueant ne
aliter obſeruent, si Deum timeant, quicquid aliter vo-
luerit. Pet. Cabal. in d. casu 170. vbi n. 7. attestatur aliter
vidisse infinitis vicib. practicari per alios iudices,
ac etiam ipsum practicasse contrarium, vel falſe in di-
cas procedere, si agatur contra personas viles, vel nō
nobiles, vel vbi iudex haberet liberum arbitrium in
procedendo, vt declarat Caualc. de Brach. reg. 3. p.
nu. 166. vers. tamen consuetudo, vel si ex circumstan-
tijs, & qualitatibus poena augeretur. Maur. Burg. de
mod. proced. ex abrupt. q. 23. nu. 280. & seq.